PE 0718/2021                                                                                                                                                                                                                                           Página 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO nº 0718/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Conforme datas das assinaturas digitais, a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA,
inscrita no CNPJ sob o nº 83.891.283/0001-36, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado neste
ato pelo Magnífico Reitor, Dilmar Baretta, CI nº 2876321/SSPSC, CPF 824.161.769-00, nos termos do art. 15 da Lei
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, em face da classificação das propostas apresentadas neste pregão eletrônico,
resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas com preços mais vantajosos, por lote, sujeitando-se as partes ao
edital deste pregão eletrônico, as determinações da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, com aplicação
subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Estadual nº 2.617, de 16 de setembro de
2009, alterações posteriores, demais normas legais federais e estaduais vigentes e pelas cláusulas e condições
que se seguem.

(TABELA DE LOTES / ITENS E OS RESPECTIVOS VENCEDORES – ANEXA À ATA DE SRP. NELA ENCONTRAM-SE AS
ESPECIFICAÇÕES QUANTO AO OBJETO E SEUS FUTUROS PRESTADORES)

CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto e sua Execução
Constitui objeto da presente Ata de Registro de Preços (ARP) o registro dos preços dos produtos especificados no
Anexo II do Edital.
§ 1º – São Participantes desta ARP, aqueles descritos no Anexo I, deste Edital de pregão eletrônico.
§ 2º – É vedada a formalização de contratos de qualquer natureza, incluindo os relativos à concessão de serviços
públicos e programas de apoio e linhas de crédito, pela Administração Pública estadual direta ou indireta, com as
empresas inseridas no Cadastro de Empregadores que tenham mantido trabalhadores em condições análogas à
de escravo, do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), conforme o art. 2º da Lei nº 16.493/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA – Da Vigência
O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses contadas da data de publicação do
extrato no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina (DOE/SC), vedada a sua prorrogação.

CLÁUSULA TERCEIRA – Dos Contratos
Para consecução do fornecimento dos produtos registrados nesta Ata, serão emitidas autorizações de
fornecimento/contratos entre as empresas julgadas vencedoras – Fornecedoras e a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
DO ESTADO DE SANTA CATARINA, Órgão Participante, deste pregão eletrônico.

CLÁUSULA QUARTA – São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital
deste pregão eletrônico, seus Anexos e a proposta eletrônica da Fornecedora.

CLÁUSULA QUINTA – Do Foro
Fica eleito o Foro da Comarca da Capital do Estado de Santa Catarina, com a renúncia expressa de qualquer outro,
por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas questões originárias da execução desta Ata.

Florianópolis/SC,

(Assinatura Digital)
Órgão Gerenciador

Fundação Universidade do
Estado de Santa Catarina

(Assinatura Digital)
M2 Tecnologia Ltda

(Assinatura Digital)
Zoom Tecnologia Ltda

(Assinatura Digital)
MICROCABLE SERVIÇOS E

EQUIPAMENTOS LTDA

(Assinatura Digital)
CONNECTION CONECTIVIDADE
E INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS

LTDA

Lote Item Empresa Vencedora
Especificação - conforme complementação memorial

descritivo.
Marca Modelo

Grupo-

Classe
Código NUC Detalhamento Unidade

R
e
it

o
ri

a
 -

S
E

T
IC

E
S

A
G

C
E

A
R

T

F
A

E
D

C
E

A
D

C
E

F
ID

C
E

R
E

S

C
E

P
L

A
N

C
C

T

C
A

V

C
E

O

C
E

S
F

I

C
E

A
V

I

QUANT.

TOTAL

VALOR

VENCEDOR

UNITÁRIO

VALOR

VENCEDOR

TOTAL

TOTAL LOTE

1 Switch Modelo 1 – 24p – L2 Huawei
CloudEngine S5735-

L24T4S-A
13-01 00469-3-012 449052.35 Peça 0 7 20 1 28 R$ 4.500,00 126.000,00R$

2 Switch Modelo 2 – 48p – L2 - PoE Huawei
CloudEngine S5735-

L48P4S-A
13-01 00469-3-009 449052.35 Peça 11 3 5 2 2 1 2 1 1 28 R$ 17.250,00 483.000,00R$

3 Switch MODELO 3 – 24p – L2 – PoE Huawei
CloudEngine S5735-

L24P4S-A
13-01 00469-3-012 449052.35 Peça 21 7 6 5 4 5 4 15 17 3 1 88 R$ 9.900,00 871.200,00R$

4 Switch Modelo 4 – 24p+2x10G – L2 Huawei
CloudEngine S5735-

L24T4X-A
13-01 00469-3-012 449052.35 Peça 3 1 1 1 1 1 1 1 2 12 R$ 9.950,00 119.400,00R$

5 Switch MODELO 5 – 24p 10ge SFP+ 2P 40ge QSFP+ Huawei
CloudEngine S6730-

H24X6C
13-01 00469-3-012 449052.35 Peça 10 10 R$ 38.000,00 380.000,00R$

6 SWITCH MODELO 6 – 24P SFP + 2SFP+ Huawei
CloudEngine S5732-

H24S6Q
13-01 00469-3-012 449052.35 Peça 0 4 2 2 8 R$ 12.226,29 97.810,32R$

7 Transceiver SFP+ 10GE MM 0.1Km Huawei SFP+ OMXD30000 13-01 09205-3-001 339030.17 Peça 72 72 R$ 1.214,00 87.408,00R$

8 Transceiver SFP+ 10GE MM 0.4Km Huawei SFP+ OMXD30000 13-01 09205-3-001 339030.17 Peça 47 1    1 1 1 1    52 R$ 1.214,00 63.128,00R$

9 Transceiver SFP+ 10GE SM BIDI 2Km Huawei SFP+ SFP-10G-BXD1 13-01 09205-3-001 339030.17 Peça 16 16 R$ 4.320,86 69.133,76R$

10 Transceiver QSFP+ 40GE MM 0.1Km Huawei
QSFP QSFP-40G-

eSDLC-PAM
13-01 09205-3-001 339030.17 Peça 24 24 R$ 5.450,00 130.800,00R$

11 TRANSCEIVER - Módulo SFP UTP Giga D-NET DN-SFP-1000-BASE-T 13-01 09205-3-001 339030.17 Peça 2 6 8 R$ 173,45 1.387,60R$

12 TRANSCEIVER - Módulo SFP MM Giga D-NET DN-SFP-SX 13-01 09205-3-001 339030.17 Peça 2 26 28 R$ 166,00 4.648,00R$

13 TRANSCEIVER -  Módulo SFP SM Giga D-NET DN-SFP-LX-10 13-01 09205-3-001 339030.17 Peça 4 4 R$ 183,60 734,40R$

14
TRANSCEIVER - Par Módulo Giga Monofibra Bidirecional

D-NET
DN-SFP-BXW-10A e

DN-SFP-BXW-10B
13-01 09205-3-001 339030.17 Peça 36 28 64 R$ 430,00 27.520,00R$

15
TRANSCEIVER -  Par de Módulos Mini-GBIC SM 10 Gigabit (A e B)

D-NET
DN-SFP+BD-20GBA e

DN-SFP+BD-20GBB
13-01 09205-3-001 339030.17 Peça 40 40 R$ 930,00 37.200,00R$

4 20
ZOOM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ sob o nº

06.105.781/0001-65
PONTO DE ACESSO A REDE SEM FIO Huawei AirEngine 5760-51 13-01 08098-5-003 449052.35 Peça 24 15 12 5    15 27 50 10 158 R$ 3.022,56 477.564,48R$          477.564,48R$

7 24
MICROCABLE SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS

LTDA, CNPJ sob o nº 17.101.531/0001-73
Antena Direcional Ubiquiti

LBE-5AC-GEN2

LITEBEAM 23DBI
13-04 08916 8 001 449052.35 Peça 4 2 2 8 R$ 601,75 4.814,00R$             4.814,00R$

25 Suporte Técnico de um ano para FortiGate-100F Fortinet
FC-10-F100F-210-02-

12
02-19 50046 0 004 339030.47 serviço 12 12 R$ 3.660,77 43.929,24R$

26 Licença de segurança de um ano para FortiGate-100F Fortinet
FC-10-F100F-950-02-

12
13-01 50046 0 002 339030.47 licença 12 12 R$ 19.595,79 235.149,48R$

27 Suporte Técnico de um ano para FortiGate-201E Fortinet
FC-10-00208-210-02-

12
13-02 50046 0 004 339040.08 serviço 4 4 R$ 4.629,77 18.519,08R$

28 Licença de segurança de um ano para FortiGate-201E Fortinet
FC-10-00208-950-02-

12
13-01 50046 0 002 339030.47 licença 4 4 R$ 32.193,08 128.772,32R$

29 Suporte Técnico de um ano para FortiGate-501E Fortinet
FC-10-0501E-210-02-

12
13-02 50046 0 004 339040.08 serviço 4 4 R$ 6.889,02 27.556,08R$

30 Licença de segurança de um ano para FortiGate-501E Fortinet
FC-10-0501E-950-02-

12
13-01 50046 0 002 339030.47 licença 4 4 R$ 61.588,56 246.354,24R$

31 Suporte Técnico de um ano para FortiManager Fortinet
FC2-10-M3004-248-02-

12
13-02 50046 0 004 339040.08 serviço 2 2 R$ 22.359,78 44.719,56R$

32 PONTO DE ACESSO A REDE SEM FIO (FIREWALL) Fortinet FAP-221E-N 13-01 08098-5-003 449052.35 Peça 32 32 R$ 6.318,89 202.204,48R$

33 Fonte de Alimentação do PONTO DE ACESSO Fortinet SP-FAP200-PA-BR 13-01 08766 1 028 339030.17 Peça 32 32 R$ 580,79 18.585,28R$

34 Suporte Técnico para PONTO DE ACESSO SEM FIO (FIREWALL) Fortinet
FC-10-PE221-247-02-

36
13-02 50046 0 004 339040.08 serviço 32 32 R$ 1.115,93 35.709,76R$

3.983.248,08R$

ANEXO DA ARP - PE 0718/2021

1
ZOOM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ sob o nº

06.105.781/0001-65
2.427.880,08R$

2
M2 TECNOLOGIA LTDA, CNPJ sob o nº

03.635.773/0001-32
71.490,00R$

8
CONNECTION CONECTIVIDADE E

INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS LTDA, CNPJ

sob o nº 95.125.332/0001-09

745.000,00R$

9
CONNECTION CONECTIVIDADE E

INTEGRAÇÃO DE SISTEMAS LTDA, CNPJ

sob o nº 95.125.332/0001-09

256.499,52R$